
UCHWAŁA NR XXX/339/17
RADY MIASTA CHEŁM

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania statutu Chełmskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o bibliotekach  (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Chełmskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały  .

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/258/08 Rady Miasta Chełm z dniem 27 października 2008 roku 
w sprawie nadania statutu Chełmskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmie, uchwała Nr 
X/105/11 Rady Miasta Chełm z dnia 25 sierpnia 2011r. oraz uchwała Nr XLIII/493/14 Rady Miasta Chełm 
z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniające uchwałę w sprawie nadania statutu Chełmskiej Bibliotece Publicznej im. 
Marii Pauliny Orsetti w Chełmie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM

Zygmunt Gardziński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 września 2017 r.

Poz. 3749

http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=64130


Załącznik do uchwały Nr  XXX/339/17
Rady Miasta Chełm 
z dnia  31 sierpnia  2017 r.

Statut 

Chełmskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmie

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Chełmska Biblioteka Publiczna im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmie, zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.),

2) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o  samorządzie powiatowym (Dz.  U. z  2016 r.,  poz.  814 z  późn.  

zm.)

3) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.),

4) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2017 r., poz. 862),

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.),

6) innych powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących bibliotek,

7) niniejszego statutu.

§ 2

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem jest Miasto Chełm.

2. Biblioteka posiada osobowość prawną zgodnie z Rejestrem instytucji kultury prowadzonym przez Miasto 

Chełm - pozycja nr 3 Rejestru.

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego 

w Lublinie.

4. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Biblioteki.

§ 3

1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Chełm.

2. Biblioteka swoją działalnością obejmuje obszar miasta Chełm i powiat chełmski.

Rozdział II

Cele i zadania Biblioteki

§ 4 

1. Biblioteka  zapewnia  obsługę  biblioteczną  mieszkańcom  miasta,  służy  rozwijaniu  i  zaspokajaniu  potrzeb  

czytelniczych  i  informacyjnych,  upowszechnianiu  wiedzy  i  nauki,  rozwojowi  kultury,  dba  o  sprawne  

funkcjonowanie  sieci  bibliotecznej  i  systemu  informacyjnego  oraz  prowadzi  działalność  badawczą,  

popularyzatorską i wydawniczą w zakresie regionalizmu.

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3749



2. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:

 1) badanie potrzeb czytelników, warunków i możliwości ich zaspokajania,

 2) zakup, gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących zaspokajaniu potrzeb 

informacyjnych,  edukacyjnych  i  samokształceniowych  oraz  rozwijaniu  czytelnictwa  zwłaszcza  dzieci  

i młodzieży,

 3) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów na zasadach określonych w odrębnym 

Regulaminie, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej,

 4) pełnienie funkcji  ośrodka informacji  biblioteczno -  bibliograficznej oraz opracowywanie i  publikowanie  

bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących 

dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu,

 5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów bibliograficznych ludziom chorym 

 i niepełnosprawnym,

 6) tworzenie  i  udostępnianie  własnych  komputerowych  baz  danych:  katalogowych,  bibliograficznych  

i faktograficznych,

 7) pomoc innym bibliotekom w zakresie: udostępniania zbiorów, szkoleń, komputeryzacji oraz prowadzenie 

konsultacji przy zakupie sprzętu, doborze programów, tworzeniu baz danych,

 8) opracowywanie, opiniowanie i rozpowszechnianie pomocy metodycznych,

 9) prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzowaniu książki i czytelnictwa 

oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego regionu,

 10) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa  

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta Chełm.

§ 5

1.  Biblioteka  może  na  zasadach  przewidzianych  w  przepisach,  prowadzić  dodatkową  działalność,  o  ile  

działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych Biblioteki, tj. w zakresie:

 1) działalności wydawniczej,

 2) usług organizacji konferencji, wystaw,

 3) usług reklamowych,

 4) usług najmu i dzierżawy składników majątkowych,

2. Biblioteka  może  podejmować  inne  zadania  dla  zaspokajania  potrzeb  czytelniczych  i  informacyjnych  

mieszkańców miasta.

3. Dodatkowa działalność nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych Biblioteki, a środki 

pozyskane z jej prowadzenia, mogą być wykorzystane na realizację zadań statutowych.

Rozdział III

Organizacja Biblioteki

§ 6 

1. Pracą  Biblioteki  kieruje  dyrektor,  którego  powołuje  i  odwołuje  Prezydent  Miasta  Chełm  na  zasadach  

określonych w Ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Strona 2 z 4
Statut Chełmskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmiestanowiący załącznik do uchwały Nr  XXX/339/17
Rady Miasta Chełm z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3749



2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Biblioteki, sprawuje kontrolę nad prawidłowym 

wykonywaniem zadań, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz.

3. Dyrektor, dla zapewnienia właściwej organizacji zadań statutowych, może powołać zastępcę dyrektora.

4. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor po zasięgnięciu opinii Organizatora.

§ 7

1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki upoważniony jest jednoosobowo dyrektor.

2. W Bibliotece zatrudnia się bibliotekarzy, pracowników administracji i obsługi.

3. W Bibliotece mogą być zatrudnieni w razie potrzeby specjaliści innych zawodów związanych z działalnością 

Biblioteki. 

§ 8

Szczegółową  organizację  wewnętrzną  Biblioteki  oraz  jej  zakres  działania  ustala  dyrektor  w  Regulaminie

Organizacyjnym, nadanym w trybie określonym w Ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 9

1. Dyrekcja Biblioteki mieści się przy ul. Partyzantów 40 w Chełmie.

2. W skład Biblioteki wchodzą:

 1) Dział Udostępniania - ul. Partyzantów 40

 a) Wypożyczalnia Książek,

b) Wypożyczalnia Zbiorów Audiowizualnych,

 c) Wypożyczalnia dla Dzieci,

 2) Dział Zbiorów Regionalnych i Czytelnia - ul. Partyzantów 40,

     a) Chełmska Biblioteka Cyfrowa,

 3) Transgraniczne Centrum Edukacji Ekonomiczno - Społecznej - ul. Partyzantów 40,

 4) Filia Nr 1 - Wypożyczalnia Książek dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży - ul. Nadrzeczna 5,

 5) Filia Nr 2 - Wypożyczalnia Książek dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży - ul. Zachodnia 31,

 6) Filia Nr 3 - Wypożyczalnia Książek dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży - ul. 11 Listopada 4.

Rozdział IV

Działalność finansowa 

§ 10 

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) i Ustawie z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.).

Strona 3 z 4
Statut Chełmskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmiestanowiący załącznik do uchwały Nr  XXX/339/17
Rady Miasta Chełm z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3749



§  11

1. Środki  niezbędne  do  prowadzenia  działalności  statutowej  i  do  utrzymania  obiektów  Biblioteki  przyznaje  

w formie dotacji Organizator.

2. Źródłami finansowania Biblioteki są również:

 1) dochody własne,

 2) darowizny,

 3) dotacje celowe,

 4) inne prawem dozwolone źródła.

3. Biblioteka  gospodaruje  samodzielnie  przydzieloną  i  nabytą  częścią  mienia  oraz  prowadzi  samodzielną  

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kieruje się zasadami efektywności ich wykorzystania.

4. Dyrektor Biblioteki składa każdego roku sprawozdanie finansowe i merytoryczne Prezydentowi Miasta Chełm

w celu ich zatwierdzenia. 

§ 12

1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem 

dotacji Organizatora.

2. Plan działalności Biblioteki zawiera plan przychodów i kosztów.

§ 13

1. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów.

2. Na przychody Biblioteki składają się:

 1) dotacja podmiotowa Organizatora,

 2) dotacje celowe,

 3) pozostałe przychody własne,

 4) pozyskiwane z innych źródeł,

 5) wpływy z usług i przychody finansowe oraz  ze sprzedaży składników majątku ruchomego.

3. Na koszty składają się:

 1) wynagrodzenia,

 2) pochodne od wynagrodzeń,

 3) pozostałe koszty oraz inwestycje.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 14

Zmiany w statucie dokonywane są w trybie przewidzianym do jego nadania.

Strona 4 z 4
Statut Chełmskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Pauliny Orsetti w Chełmiestanowiący załącznik do uchwały Nr  XXX/339/17
Rady Miasta Chełm z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3749


		2017-09-29T12:34:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




